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Nr 429.

Av herr Andersson i Stockholm m. fl., om upphävande av för
ordningen om accis å margarin sam t örn minskat tullskydd 
för margarin.

Vid föregående års riksdag genomfördes på regeringens förslag en för
ordning, varigenom Kungl. Maj:t bemyndigades att bestämma accis på 
margarin. Redan då regeringens förslag framfördes, förelågo från olika 
håll erinringar mot detsamma. Kooperativa förbundet verkställde en ut
redning, vilken visade att svenska folket med bibehållen fettförsörjning 
skulle med en margarinaccis på 50 öre per kilogram få betala över 40 mil
joner mera för sitt matfett än örn dylik margarinaccis icke kom ifråga. Vi 
framhöllo att en så långt driven övervältring på de fattiga konsumenterna 
av nya bördor genom protektionistiska åtgärder å en enda konsumtions
artikel säkerligen aldrig tidigare av någon regering genomförts.

Så sent som under april månad 1933 delade tydligen regeringspartiet även 
dessa synpunkter, ty då utsändes från dess informationsbyrå följande med
delande ifråga örn margarinaccisen:

»Av alla de förslag som framlagts i syfte att inbringa pengar till stats
kassan är det icke något som överträffar förslaget örn margarinaccis i 
cynism. Högern föreslår här en accis å 20 öre per kilogram och bondeför 
bundarna vill gå ända till 50 öre per kilogram. Förslaget motiveras med 
att man vill dels förbättra priset på smör genom denna åtgärd dels ock ge 
ökat utrymme åt smöret samtidigt som man inkasserar pengar till stats
kassan.

Av föreliggande utredningar framgår att fettkonsumtionen ökats från 
lO.i kilogram per individ år 1918 till 17.4 kilogram år 1931. Smörets andel 
har stigit från 5.7 kilogram per individ och år till 8.9 kilogram och marga
rinets andel från 4.4 till 8..r) kilogram. Het är således en högst väsentligt 
ökad avsättning som dessa båda varuslag uppnått jämfört med tiden före 
kriget. Men det säger sig självt att om man lägger en skatt på 50 öre per 
kilogram på margarin, så kommer fettkonsumtionen mycket starkt att 
minskas. Förslaget är reaktionärt ur alla synpunkter och kommer att 
drabba småbönder och fattiga arbetare över hela vårt land. Smörprodu
centerna torde likväl icke få någon glädje av denna skatts införande, ty 
det är under nuvarande kristider icke sannolikt, att allmänheten övergår 
från ett billigare till ett dyrare varuslag. Örn man också höjer priset på 
margarin med 50 öre per kilogram, kommer likväl smöret att vara dyrare. 
Därav kommer väl att följa att de fattiga pressas till att köpa det allra 
billigaste margarinet trots fördyringen men icke smöret som är för dyri 
för deras ekonomi.
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Man vet ännu icke hur det går, men fara föreligger för att de borgerliga 
förenar sig och genomdriver detta reaktionära förslag.»

Dessa synpunkter äro trots att regeringspartiet handlat i rakt strid mot 
dem allt fortfarande riktiga, och vi vilja med hänvisning till vad ovan och 
i övrigt från vår sida anförts härmed föreslå,

att riksdagen måtte besluta upphäva Kungl. Maj:ts 
förordning nr 405/1933 örn accis på margarin samt att 
sänka tullen å »smör, konstgjort (margarin)» med 20 
öre per kilogram.

Stockholm den 23 januari 1934.
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